
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Rubro De Ingresos ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones De Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 388,000 0 388,000 1,504,132 1,504,132 1,116,132
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos Por Venta De Bienes, Prestación De Servicios Y Otros Ingresos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La
Colaboración Fiscal Y Fondos Distintos De Aportaciones 3,120,415 0 3,120,415 3,601,972 3,601,972 481,557

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y
Jubilaciones 28,709,284 15,101,400 43,810,684 43,810,684 43,810,684 15,101,400

Ingresos Derivados De Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 32,217,699 15,101,400 47,319,099 48,916,788 48,916,788

Ingresos Excedentes 16,699,089

Estado Analítico De Ingresos Por Fuente De Financiamiento ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Ingresos Del Poder Ejecutivo Federal O Estatal Y De Los Municipios 0 0 0 0 0 0

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones De Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La
Colaboración Fiscal Y Fondos Distintos De Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos De Los Entes Públicos De Los Poderes Legislativo Y Judicial, De Los
Órganos Autónomos Y Del Sector Paraestatal O Paramunicipal, Así Como De
Las Empresas Productivas Del Estado 32,217,699 15,101,400 47,319,099 48,916,788 48,916,788 16,699,089

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos Por Ventas De Bienes, Prestación De Servicios Y Otros Ingresos 3,508,415 0 3,508,415 5,106,104 5,106,104 1,597,689
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y
Jubilaciones 28,709,284 15,101,400 43,810,684 43,810,684 43,810,684 15,101,400

Ingresos Derivados De Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados De Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total1/ 32,217,699 15,101,400 47,319,099 48,916,788 48,916,788
Ingresos Excedentes 16,699,089

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

33,095,145 51,003,891 52,601,580TOTAL DE RECURSOS

877,446 3,684,793 3,684,793DISPONIBILIDAD INICIAL

3,508,415 3,508,415 5,106,104CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

3,120,415 3,120,415 3,601,972VENTA DE SERVICIOS

3,120,415 3,120,415 3,601,972INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

388,000 388,000 1,504,132INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 1,504,132PRODUCTOS FINANCIEROS

388,000 388,000 0OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

28,709,284 43,810,683 43,810,683SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

28,709,284 43,810,683 43,810,683APOYOS FISCALES

28,709,284 42,715,063 42,715,063CORRIENTES

12,729,829 13,889,884 13,889,884SERVICIOS PERSONALES

15,979,455 28,825,179 28,825,179OTROS

0 1,095,620 1,095,620INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

32,217,699 47,319,098 48,916,787SUMA DE INGRESOS DEL AÑO
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CUENTA PÚBLICA 2019
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO

0 0 0EXTERNO

33,095,145 51,003,891 48,149,878 52,601,580TOTAL DE RECURSOS

32,217,699 47,319,098 48,149,878 47,177,248GASTO PROGRAMABLE

32,217,699 46,223,478 47,054,258 47,054,258GASTO CORRIENTE

14,708,372 15,868,427 15,581,248 15,581,248SERVICIOS PERSONALES

17,509,327 27,291,734 28,409,693 28,409,693DE OPERACIÓN

0 0 0 0SUBSIDIOS

0 3,063,317 3,063,317 3,063,317OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 1,095,620 1,095,620 1,095,620INVERSIÓN FÍSICA

0 1,095,620 1,095,620 1,095,620BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0 0INTERNOS

0 0 0 0EXTERNOS

0 0 0 -972,630EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0 -972,630POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0 -972,630POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

32,217,699 47,319,098 48,149,878 47,177,248SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0 0ORDINARIOS

0 0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 0 0 0RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN

877,446 3,684,793 5,424,332DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA

877,446 3,684,793 5,424,332DISPONIBILIDAD FINAL

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO
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CUENTA PÚBLICA 2019
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS

0AJUSTES CONTABLES

0OPERACIONES EN TRÁNSITO

5,424,332DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA

0 0 -1,739,539VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES

-28,709,284 -43,810,683 -42,071,144BALANCE DE OPERACIÓN

0 0 1,739,539BALANCE PRIMARIO

0 0 1,739,539BALANCE FINANCIERO

-1,739,539FINANCIAMIENTO NETO TOTAL
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Cuenta Pública 2019

CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C. Página 1 de 1



CUENTA PÚBLICA 2019
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

33,095,145 51,003,891 52,601,580TOTAL DE RECURSOS1/

32,217,699 46,223,478 47,054,258GASTO CORRIENTE

14,708,372 15,868,427 15,581,248SERVICIOS PERSONALES

17,509,327 27,291,734 28,409,693DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

0 3,063,317 3,063,317OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 1,095,620 1,095,620INVERSIÓN FÍSICA

0 1,095,620 1,095,620BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 -972,630EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 -972,630POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

32,217,699 47,319,098 47,177,248SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

877,446 3,684,793 5,424,332DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

14,708,372 17,509,327 32,217,699 32,217,699 100.0TOTAL APROBADO

15,868,427 27,291,734 3,063,317 46,223,478 1,095,620 1,095,620 47,319,098 97.7 2.3TOTAL MODIFICADO

15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3TOTAL DEVENGADO

15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3TOTAL PAGADO

105.9 162.3 143.0 146.4Porcentaje Pag/Aprob

98.2 104.1 68.2 99.7 100.0 100.0 99.7Porcentaje Pag/Modif

2 Desarrollo Social

2 14,708,372 17,509,327 32,217,699 32,217,699 100.0Aprobado

2 15,868,427 27,291,734 3,063,317 46,223,478 1,095,620 1,095,620 47,319,098 97.7 2.3Modificado

2 15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3Devengado

2 15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3Pagado

2 105.9 162.3 143.0 146.4Porcentaje Pag/Aprob

2 98.2 104.1 68.2 99.7 100.0 100.0 99.7Porcentaje Pag/Modif

2 4 Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

2 4 14,708,372 17,509,327 32,217,699 32,217,699 100.0Aprobado

2 4 15,868,427 27,291,734 3,063,317 46,223,478 1,095,620 1,095,620 47,319,098 97.7 2.3Modificado

2 4 15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3Devengado

2 4 15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3Pagado

2 4 105.9 162.3 143.0 146.4Porcentaje Pag/Aprob

2 4 98.2 104.1 68.2 99.7 100.0 100.0 99.7Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 Cultura

2 4 02 14,708,372 17,509,327 32,217,699 32,217,699 100.0Aprobado

2 4 02 15,868,427 27,291,734 3,063,317 46,223,478 1,095,620 1,095,620 47,319,098 97.7 2.3Modificado

2 4 02 15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3Devengado

2 4 02 15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3Pagado

2 4 02 105.9 162.3 143.0 146.4Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 98.2 104.1 68.2 99.7 100.0 100.0 99.7Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 002 Servicios de apoyo administrativo

2 4 02 002 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Aprobado

2 4 02 002 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Modificado

2 4 02 002 568,508 114,713 683,221 683,221 100.0Devengado

2 4 02 002 568,508 114,713 683,221 683,221 100.0Pagado

2 4 02 002 100.0 77.7 95.4 95.4Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 002 100.0 77.7 95.4 95.4Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 002 M001 Actividades de apoyo administrativo

2 4 02 002 M001 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Aprobado

2 4 02 002 M001 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Modificado

2 4 02 002 M001 568,508 114,713 683,221 683,221 100.0Devengado

2 4 02 002 M001 568,508 114,713 683,221 683,221 100.0Pagado

2 4 02 002 M001 100.0 77.7 95.4 95.4Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 002 M001 100.0 77.7 95.4 95.4Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 002 M001 L3N Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

2 4 02 002 M001 L3N 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Aprobado

2 4 02 002 M001 L3N 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

2 4 02 002 M001 L3N 568,508 114,713 683,221 683,221 100.0Devengado

2 4 02 002 M001 L3N 568,508 114,713 683,221 683,221 100.0Pagado

2 4 02 002 M001 L3N 100.0 77.7 95.4 95.4Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 002 M001 L3N 100.0 77.7 95.4 95.4Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 Fomento y promoción de la cultura

2 4 02 008 14,139,864 17,361,781 31,501,645 31,501,645 100.0Aprobado

2 4 02 008 15,299,919 27,144,188 3,063,317 45,507,424 1,095,620 1,095,620 46,603,044 97.6 2.4Modificado

2 4 02 008 15,012,740 28,294,980 2,090,687 45,398,407 1,095,620 1,095,620 46,494,027 97.6 2.4Devengado

2 4 02 008 15,012,740 28,294,980 2,090,687 45,398,407 1,095,620 1,095,620 46,494,027 97.6 2.4Pagado

2 4 02 008 106.2 163.0 144.1 147.6Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 98.1 104.2 68.2 99.8 100.0 100.0 99.8Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 E022 Servicios Cinematográficos

2 4 02 008 E022 14,139,864 17,361,781 31,501,645 31,501,645 100.0Aprobado

2 4 02 008 E022 15,299,919 27,144,188 3,063,317 45,507,424 1,095,620 1,095,620 46,603,044 97.6 2.4Modificado

2 4 02 008 E022 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Devengado

2 4 02 008 E022 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Pagado

2 4 02 008 E022 106.2 163.0 147.2 150.7Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 E022 98.1 104.2 100.0 101.9 100.0 100.0 101.9Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 E022 L3N Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

2 4 02 008 E022 L3N 14,139,864 17,361,781 31,501,645 31,501,645 100.0Aprobado

2 4 02 008 E022 L3N 15,299,919 27,144,188 3,063,317 45,507,424 1,095,620 1,095,620 46,603,044 97.6 2.4Modificado

2 4 02 008 E022 L3N 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Devengado

2 4 02 008 E022 L3N 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Pagado

2 4 02 008 E022 L3N 106.2 163.0 147.2 150.7Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 E022 L3N 98.1 104.2 100.0 101.9 100.0 100.0 101.9Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 W001 Operaciones ajenas

2 4 02 008 W001 Aprobado

2 4 02 008 W001 Modificado

2 4 02 008 W001 -972,630 -972,630 -972,630 100.0Devengado

2 4 02 008 W001 -972,630 -972,630 -972,630 100.0Pagado

2 4 02 008 W001 Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 W001 Porcentaje Pag/Modif

2 4 02 008 W001 L3N Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

2 4 02 008 W001 L3N Aprobado

2 4 02 008 W001 L3N Modificado

2 4 02 008 W001 L3N -972,630 -972,630 -972,630 100.0Devengado

2 4 02 008 W001 L3N -972,630 -972,630 -972,630 100.0Pagado

2 4 02 008 W001 L3N Porcentaje Pag/Aprob

2 4 02 008 W001 L3N Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

32,217,699 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850TOTAL

32,217,699 46,223,478 46,081,628 46,081,628 141,850Gasto Corriente

14,708,372 15,868,427 15,581,248 15,581,248 287,179Servicios Personales

14,708,372 15,868,427 15,581,248 15,581,248 287,179Servicios personales1000

3,389,378 3,629,785 3,629,785 3,629,785Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,806,357 2,659,538 2,372,359 2,372,359 287,179Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

515,086 1,182,313 1,182,313 1,182,313Remuneraciones adicionales y especiales1300

2,401,132 1,885,916 1,885,916 1,885,916Seguridad social1400

5,596,419 6,510,875 6,510,875 6,510,875Otras prestaciones sociales y económicas1500

17,509,327 27,291,734 28,409,693 28,409,693 -1,117,959Gasto De Operación

2,242,038 2,285,112 2,593,369 2,593,369 -308,257Materiales y suministros2000

1,545,106 520,012 572,352 572,352 -52,340Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

178,926 73,335 353,453 353,453 -280,118Alimentos y utensilios2200

140,891 31,305 31,305 31,305Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

71,854 1,244,748 1,244,748 1,244,748Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

155,668 166,117 141,916 141,916 24,201Combustibles, lubricantes y aditivos2600

32,654 230,335 230,335 230,335Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

116,939 19,260 19,260 19,260Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

15,267,289 25,006,622 25,816,324 25,816,324 -809,702Servicios generales3000

818,899 1,450,111 1,401,267 1,401,267 48,844Servicios básicos3100

1,418,930 1,965,721 1,965,721 1,965,721Servicios de arrendamiento3200

10,618,075 15,866,364 16,724,910 16,724,910 -858,546Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

324,050 527,218 527,218 527,218Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

1,082,047 4,658,697 4,658,697 4,658,697Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

246,729 274,235 274,235 274,235Servicios de traslado y viáticos3700

502,654Servicios oficiales3800

255,905 264,276 264,276 264,276Otros servicios generales3900

3,063,317 2,090,687 2,090,687 972,630Otros De Corriente

3,063,317 2,090,687 2,090,687 972,630Servicios generales3000

3,063,317 2,090,687 2,090,687 972,630Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones

1,095,620 1,095,620 1,095,620Gasto De Inversión

1,095,620 1,095,620 1,095,620Inversión Física
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

1,095,620 1,095,620 1,095,620Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

1,095,620 1,095,620 1,095,620Mobiliario y equipo de administración5100

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

32,217,699 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
32,217,699 14,005,779 46,223,478 46,081,628 46,081,628 141,850Gasto Corriente

1,095,620 1,095,620 1,095,620 1,095,620Gasto De Capital

32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Desarrollo Social

32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

33,095,145 51,003,891 52,601,580TOTAL DE RECURSOS1/

877,446 3,684,793 3,684,793DISPONIBILIDAD INICIAL

3,508,415 3,508,415 5,106,104CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

3,120,415 3,120,415 3,601,972VENTA DE SERVICIOS

3,120,415 3,120,415 3,601,972INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

388,000 388,000 1,504,132INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 1,504,132PRODUCTOS FINANCIEROS

388,000 388,000 0OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

28,709,284 43,810,683 43,810,683SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

28,709,284 43,810,683 43,810,683APOYOS FISCALES

28,709,284 42,715,063 42,715,063CORRIENTES

12,729,829 13,889,884 13,889,884SERVICIOS PERSONALES

15,979,455 28,825,179 28,825,179OTROS

0 1,095,620 1,095,620INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

32,217,699 47,319,098 48,916,787SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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CUENTA PÚBLICA 2019
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)
Fecha: 12/03/2020     Hora: 17:28:18

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

32,217,699 47,177,248 46.4 100.0TOTAL

32,217,699 46,081,628 43.0 97.7Gasto Corriente

14,708,372 15,581,248 5.9 33.0Servicios Personales

14,708,372 15,581,248 5.9 33.0Servicios personales1000

3,389,378 3,629,785 7.1 7.7Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,806,357 2,372,359 -15.5 5.0Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

515,086 1,182,313 129.5 2.5Remuneraciones adicionales y especiales1300

2,401,132 1,885,916 -21.5 4.0Seguridad social1400

5,596,419 6,510,875 16.3 13.8Otras prestaciones sociales y económicas1500

17,509,327 28,409,693 62.3 60.2Gasto De Operación

2,242,038 2,593,369 15.7 5.5Materiales y suministros2000

1,545,106 572,352 -63.0 1.2Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

178,926 353,453 97.5 0.7Alimentos y utensilios2200

140,891 31,305 -77.8 0.1Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

71,854 1,244,748 1,632.3 2.6Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

155,668 141,916 -8.8 0.3Combustibles, lubricantes y aditivos2600

32,654 230,335 605.4 0.5Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

116,939 19,260 -83.5 0.0Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

15,267,289 25,816,324 69.1 54.7Servicios generales3000

818,899 1,401,267 71.1 3.0Servicios básicos3100

1,418,930 1,965,721 38.5 4.2Servicios de arrendamiento3200

10,618,075 16,724,910 57.5 35.5Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

324,050 527,218 62.7 1.1Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

1,082,047 4,658,697 330.5 9.9Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

246,729 274,235 11.1 0.6Servicios de traslado y viáticos3700

502,654 0 -100.0 0.0Servicios oficiales3800

255,905 264,276 3.3 0.6Otros servicios generales3900

0 2,090,687 0.0 4.4Otros De Corriente

0 2,090,687 0.0 4.4Servicios generales3000

0 2,090,687 0.0 4.4Otros servicios generales3900

0 0 0.0 0.0Pensiones Y Jubilaciones

0 1,095,620 0.0 2.3Gasto De Inversión

0 1,095,620 0.0 2.3Inversión Física
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CUENTA PÚBLICA 2019
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)
Fecha: 12/03/2020     Hora: 17:28:18

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

0 1,095,620 0.0 2.3Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

0 1,095,620 0.0 2.3Mobiliario y equipo de administración5100

0 0 0.0 0.0Otros De Inversión

0 0 0.0 0.0Servicios generales3000

0 0 0.0 0.0Otros servicios generales3900
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CUENTA PÚBLICA 2019
MEMORIA DE CÁLCULO PARA EL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)
Fecha: 12/03/2020     Hora: 17:28:56

FI FN

CATEGORÍA
PROGRAMÁTICA

CONCEPTO PAGADO VARIACIÓN %
PAG/APROB

PARTICIPACIÓN %
RESPECTO AL
TOTAL DEL

PAGADO

APROBADO

2 32,217,699 47,177,248 46.4 100.0Desarrollo Social
4 32,217,699 47,177,248 46.4 100.0Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

32,217,699 47,177,248 46.4 100.0Total del Gasto
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CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
14,708,372 1,160,055 15,868,427 15,581,248 15,581,248 287,179Servicios personales

3,389,378 240,407 3,629,785 3,629,785 3,629,785Remuneraciones al personal de carácter permanente

2,806,357 -146,819 2,659,538 2,372,359 2,372,359 287,179Remuneraciones al personal de carácter transitorio

515,086 667,227 1,182,313 1,182,313 1,182,313Remuneraciones adicionales y especiales

2,401,132 -515,216 1,885,916 1,885,916 1,885,916Seguridad social

5,596,419 914,456 6,510,875 6,510,875 6,510,875Otras prestaciones sociales y económicas

2,242,038 43,074 2,285,112 2,593,369 2,593,369 -308,257Materiales y suministros

1,545,106 -1,025,094 520,012 572,352 572,352 -52,340Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

178,926 73,335 353,453 353,453 -280,118Alimentos y utensilios

140,891 -109,586 31,305 31,305 31,305Materiales y artículos de construcción y de reparación

71,854 1,172,894 1,244,748 1,244,748 1,244,748Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

155,668 10,449 166,117 141,916 141,916 24,201Combustibles, lubricantes y aditivos

32,654 197,681 230,335 230,335 230,335Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

116,939 -97,679 19,260 19,260 19,260Herramientas, refacciones y accesorios menores

15,267,289 12,802,650 28,069,939 27,907,011 27,907,011 162,928Servicios generales

818,899 631,212 1,450,111 1,401,267 1,401,267 48,844Servicios básicos

1,418,930 546,791 1,965,721 1,965,721 1,965,721Servicios de arrendamiento

10,618,075 5,248,289 15,866,364 16,724,910 16,724,910 -858,546Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

324,050 203,168 527,218 527,218 527,218Servicios financieros, bancarios y comerciales

1,082,047 3,576,650 4,658,697 4,658,697 4,658,697Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

246,729 27,506 274,235 274,235 274,235Servicios de traslado y viáticos

502,654 -502,654Servicios oficiales

255,905 3,071,688 3,327,593 2,354,963 2,354,963 972,630Otros servicios generales

1,095,620 1,095,620 1,095,620 1,095,620Bienes muebles, inmuebles e intangibles

1,095,620 1,095,620 1,095,620 1,095,620Mobiliario y equipo de administración

32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2019
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

Programas Federales

14,708,372 17,509,327 32,217,699 32,217,699 100.0TOTAL APROBADO

15,868,427 27,291,734 3,063,317 46,223,478 1,095,620 1,095,620 47,319,098 97.7 2.3TOTAL MODIFICADO

15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3TOTAL DEVENGADO

15,581,248 28,409,693 2,090,687 46,081,628 1,095,620 1,095,620 47,177,248 97.7 2.3TOTAL PAGADO

105.9 162.3 143.0 146.4Porcentaje Pag/Aprob

98.2 104.1 68.2 99.7 100.0 100.0 99.7Porcentaje Pag/Modif

1 2 Desempeño de las Funciones

1 2 14,139,864 17,361,781 31,501,645 31,501,645 100.0Aprobado

1 2 15,299,919 27,144,188 3,063,317 45,507,424 1,095,620 1,095,620 46,603,044 97.6 2.4Modificado

1 2 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Devengado

1 2 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Pagado

1 2 106.2 163.0 147.2 150.7Porcentaje Pag/Aprob

1 2 98.1 104.2 100.0 101.9 100.0 100.0 101.9Porcentaje Pag/Modif

1 2 E Prestación de Servicios Públicos

1 2 E 14,139,864 17,361,781 31,501,645 31,501,645 100.0Aprobado

1 2 E 15,299,919 27,144,188 3,063,317 45,507,424 1,095,620 1,095,620 46,603,044 97.6 2.4Modificado

1 2 E 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Devengado

1 2 E 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Pagado

1 2 E 106.2 163.0 147.2 150.7Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 98.1 104.2 100.0 101.9 100.0 100.0 101.9Porcentaje Pag/Modif

1 2 E 022 Servicios Cinematográficos

1 2 E 022 14,139,864 17,361,781 31,501,645 31,501,645 100.0Aprobado

1 2 E 022 15,299,919 27,144,188 3,063,317 45,507,424 1,095,620 1,095,620 46,603,044 97.6 2.4Modificado

1 2 E 022 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Devengado

1 2 E 022 15,012,740 28,294,980 3,063,317 46,371,037 1,095,620 1,095,620 47,466,657 97.7 2.3Pagado

1 2 E 022 106.2 163.0 147.2 150.7Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 022 98.1 104.2 100.0 101.9 100.0 100.0 101.9Porcentaje Pag/Modif

1 3 Administrativos y de Apoyo

1 3 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Aprobado

1 3 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Modificado

1 3 568,508 114,713 -972,630 -289,409 -289,409 100.0Devengado

1 3 568,508 114,713 -972,630 -289,409 -289,409 100.0Pagado

1 3 100.0 77.7 -o- -o-Porcentaje Pag/Aprob

1 3 100.0 77.7 -o- -o-Porcentaje Pag/Modif

1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional

1 3 M 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Aprobado

1 3 M 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Modificado

1 3 M 568,508 114,713 683,221 683,221 100.0Devengado

1 3 M 568,508 114,713 683,221 683,221 100.0Pagado

1 3 M 100.0 77.7 95.4 95.4Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 100.0 77.7 95.4 95.4Porcentaje Pag/Modif

1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo

1 3 M 001 568,508 147,546 716,054 716,054 100.0Aprobado
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CUENTA PÚBLICA 2019
MEMORIA DE CÁLCULO PARA EL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)
Fecha: 12/03/2020     Hora: 17:28:56

FI FN

CATEGORÍA
PROGRAMÁTICA

CONCEPTO PAGADO VARIACIÓN %
PAG/APROB

PARTICIPACIÓN %
RESPECTO AL
TOTAL DEL

PAGADO

APROBADO

2 32,217,699 47,177,248 46.4 100.0Desarrollo Social
4 32,217,699 47,177,248 46.4 100.0Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

32,217,699 47,177,248 46.4 100.0Total del Gasto
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CUENTA PÚBLICA 2019
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Programas Federales

31,501,645 15,101,399 46,603,044 47,466,657 47,466,657 -863,613Desempeño de las Funciones

31,501,645 15,101,399 46,603,044 47,466,657 47,466,657 -863,613Prestación de Servicios Públicos

716,054 716,054 -289,409 -289,409 1,005,463Administrativos y de Apoyo

716,054 716,054 683,221 683,221 32,833Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

-972,630 -972,630 972,630Operaciones ajenas

32,217,699 15,101,399 47,319,098 47,177,248 47,177,248 141,850Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CONSEJO DIRECTIVO 

1° SESIÓN ORDINARIA 2020 

5.3 Comportamiento Financiero y Programático-Presupuestario. 

5.3.1 Evaluar los logros de las actividades programático-presupuestarias del ejercicio 2019 al Cuarto Trimestre, con base en el 
análisis de la información de la Matriz de Indicadores para Resultados (MIR).  

En la Matriz de Indicadores para Resultados del Programa Presupuestario E022 “Servicios cinematográficos” participan las siguientes 

entidades: Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C. (L3N), Estudios Churubusco Azteca, S.A. (L8P), Instituto Mexicano de 

Cinematografía (MDC) y Fideicomiso para la Cineteca Nacional (L9Y). De acuerdo al presupuesto basado en resultados, los programas 

presupuestarios establecen Indicadores con base a la metodología de Marco Lógico. En el ejercicio fiscal 2019, la escuela tiene Indicadores 

en tres niveles: 2) Propósito, 3) Componente, y, 4) Actividad. 

Alineación 
Programa Presup. 

Descrip. del Indicador Unidad de 
Medida 

Metas Progr. Metas 
Alcanz 

Cumpl. 

Observaciones 
(MIR) 

% 

PND PECA / PMP Anual 

Al 4ro 
trimestre 
de  2019 

(A) 

Al 4to 
trimestr

e de  
2019 (B) 

(B*100)/A 

2. Política Social

Construir un 
país con 
bienestar 

E022 Servicios 
cinematográficos 

Porcentaje de proyecto 
cinematográfico apoyado, 

atendido en su 
producción y exhibido 

Proyecto 2 2 2 100% 

De conformidad con la convocatoria 
de Opera prima de Ficción 2019 se 
comenzaron los trabajos de la Opera 
Prima Vergüenza del Director Miguel 
Salgado y se publicó la Convocatoria 
de la Opera Prima de Documental. 

Propósito 1 
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Alineación 
Programa Presup. 

Descrip. del Indicador Unidad de 
Medida 

Metas Progr. Metas 
Alcanz 

Cumpl. 

Observaciones 
(MIR) 

% 

PND PECA / PMP Anual 

Al 4ro 
trimestre 
de  2019 

(A) 

Al 4to 
trimestr

e de  
2019 (B) 

(B*100)/A 

 
PMP 2019-
2024 Objeto 

Social: 
Impartir 

educación de 
tipo superior 
a través de 

licenciaturas 
y 

especialidade
s sobre 

ciencias, 
artes y 

técnicas 
cinematográfi

cas para 
formar 

cineastas 
integrales. 

 
E022 Servicios 

cinematográficos 
 

Porcentaje de alumnos 
atendidos en año por el 
CCC (matricula CCC) 

 
Alumnos 
atendidos 

183 183 183 100% 

 
El CCC atendió a 27 alumnos del 
Curso de Guion, a 26 alumnos del 
Curso de Producción y a 69 alumnos 
regulares de la Licenciatura en 
Cinematografía. En proceso de Tesis 
se encuentran 61 alumnos. 
 Componente 1 

 

 

Porcentaje de alumnos 
atendidos en año por el 
CCC (Extensión 
Académica) 

 
 

Alumnos 
atendidos 

 
 
 
 

622 

 
 
 
 

663 

 

 
663 

 

 
 
 
 

106.6% 

 

Se atendieron a 41 alumnos más de 
lo que se tenía programado 
originalmente derivado de una curso 
de regionalización en Tlaxcala. 

Actividad 1.1 
Porcentaje de cursos y 
talleres impartidos por 
extensión académica 

Cursos 
Realizado 26 27 27 103.8% 

Se impartió 1 cursos más de lo 
programado derivado de la 
incorporación de un curso de 
descentralización en Tlaxcala. 

Actividad 1.2 Tesis (post-producción) Producto 
académico 8 10 10 125% 

Al cierre de 2019 se concluyeron los 
trabajos de pos-producción de 10 
trabajos. 

E022 Servicios 
cinematográficos Porcentaje de tesis 

(rodaje) 

Cortometraj
es 

apoyados 
9 9 9 100% 

Al cuarto trimestre se apoyó el rodaje 
de 9 tesis, de conformidad con el plan 
de estudio y la cartera de inversión 
autorizada. 

Componente 2 
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Alineación 
Programa Presup. 

Descrip. del Indicador Unidad de 
Medida 

Metas Progr. Metas 
Alcanz 

Cumpl. 

Observaciones 
(MIR) 

% 

PND PECA / PMP Anual 

Al 4ro 
trimestre 
de  2019 

(A) 

Al 4to 
trimestr

e de  
2019 (B) 

(B*100)/A 

Actividad 2.1 

Porcentaje de inscripción 
de trabajos fílmicos en 
festivales y muestra de 

cine 

Porcentaje 
(inscripción 
de trabajos 

fílmicos) 

276 276 276 100% Se cumplió la meta de inscripción a 
festivales.. 
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Informe del avance físico-financiero del Programa de Inversión 2019 ejercido con 
recursos fiscales y/o con recursos propios.  

 
 

Con la finalidad de cumplir los trabajos que previstos en Plan y Programa de Estudios de 

la licenciatura en Cinematografía, cuyo propósito es formar cineastas integrales, a través 

de la práctica cinematográfica permanente reflejada en los trabajos fílmicos, el Centro de 

Capacitación Cinematográfica A. C., con el apoyo de la Dirección  General de 

Administración de la Secretaria de Cultura, para el ejercicio fiscal 2019 se autorizó la cartera 

de Inversión (Tesis, Documentales, Ejercicios de Ficción 1 y Ficción 2), así como los recursos para 

poder cumplir con las producciones, las cuales forman parte de las metas y objetivos 

institucionales registradas en la Matriz de Indicadores por Resultados del Programa 

presupuestario E022, del cual se han comenzado los rodajes de 9 tesis con un presupuesto 

ejercido de: 

 

 
 CONCEPTO MODIFICADO EJERCIDO 

 
5000 Tesis y ejercicios escolares Ficción 1, Ficción 2 y 
Documental 
 

1,095,619.64 1,095,619.64 




